GOVERNO MUNICIPAL DE ARARIPE

Comissão Executiva do Processo Seletivo Simplificado

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 01/2018

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

Considerando, inicialmente, o Ofício de nº 45/2019 de lavra da Promotoria de
Justiça de Araripe - PJA, e as folhas de nº 285 e 286 integrantes da Notícia de
Fato nº 2019/575998, as quais trazem questionamentos a análise curricular e as
pontuações atribuídas a(o)s candidata(o)s ao cargo de Enfermeira(o)
plantonista.

Considerando que em atendimento a correspondência da PJA a Comissão
Executiva do Processo Seletivo logo procedeu na revisão de todos os
documentos integrantes dos cadastros das concorrentes e análise curricular, os
quais compuseram o resultado final do processo, necessários à recontagem de
pontos.

Considerando o Ofício nº 01/2019 expedido pela Comissão Executiva do PSS,
encaminhado a Procuradoria Municipal de Araripe.

Considerando o Princípio da Autotutela, o qual a Administração Pública poderá
a qualquer tempo rever seus atos quando eivados de vício de legalidade, e pode
revogá-los por motivo de conveniência ou oportunidade.

A Comissão Executiva, após minuciosa reapreciação da documentação e do
resultado anteriormente apresentado, RESOLVE RETIFICAR o Resultado Final
Oficial do Cargo de Enfermeira(o) Plantonista, que passará a ter nova
classificação, conforme resultado em anexo:

Araripe-CE, 16 de abril de 2019.

Francisca Luzilânia Barbosa da Silva

Presidente da Comissão Executiva do PSS – Edital nº 01/ 2018